
Postadresse Telefon: 22 07 30 00 Kontoradresse Fakturaadresse

Statens vegvesen Rennesøygata 16 Statens vegvesen

Region vest firmapost - vest@vegvesen.no 5537 HAUGESUND Regnskap

Postboks 43 Postboks 702

6861 LEIKANGER Org.nr: 971032081 9815 Vadsø

Karmøy kommune

Postboks 1 67

4291 KOPERVIK

Behandlende enhet : Saksbehandler / telefon : Vår referanse : Deres referanse : Vår dato :

Region vest Gro Osmundsen Kyvik /

93281 820

1 9/24497 - 2 08.03.201 9

Fv. 47 - UTTALE TI L OFFENTLI G ETTERSYN - PLAN 2084 -

DETALJREGULERI N G FOR H AU GEH JØRN ET - ÅKRA - 1 5/278 M FL.

Statens vegvesen viser til brev datert 04.02.201 9. Formålet med planarbeidet er å

tilrettelegge for blokkbebyggelse med forretning/kontor i 1 . etg. Arealet er vist til

sentrumsformål i kommuneplanen.

Fv. 47 strekker seg langs planområdet i øst. Statens ve gvesen sine interesser i saken er

knyttet til fylkesvegen og sektoransvaret for trafikksikkerhet. V i uttaler oss på vegne av

Rogaland fylkeskommune som vegeier.

I uttale til oppstart skrev Statens vegvesen blant annet:

Det vil ikke bli gitt tillatelse ti l direkte avkjørsel til fv. 47.

Planlagt byggetiltak ligger i rød støysone. Støy må utredes og hensyntas i

planarbeidet.

Det må sikres gode løsninger for myke trafikanter.

Planområdet vil få a dkomst fra kommunal veg i vest. Det er utarbeidet støyrapport fra Sinus

som viser at det vil bli behov for fasadetiltak. Krav om støyskjerming i henhold til T - 1 442 er

ivaretatt i planbestemmelsene.

Bredde på fortau langs fv. 47 er ikke vist i plankartet , men d et ser ut til å være avsatt 2,5 m

til fortau . 2,5 m dekker minstekravet til ferdsel og kantsteinssone. I sentrumsområder bør

det også vurderes veggsone og møbleringssone, jf. N1 00 kap. B.2. I planbeskrivelsen til ny

kommunedelplan for Åkrehamn, kap. 6.1 .1 står det at:

Den høye trafikkbelastningen [på fv. 47] vitner om at bilen har en dominerende posisjon i

bybildet. Dette er også en av de største utfordringene med å forbedre miljøet i sentrum, ikke

minst for myke trafikanter. […] Et gjennomgående trekk ved dagens veganlegg for myke

trafikanter langs fv. 47 , er en høyst varierende kvalitet på infrastrukturen med tanke på

teknisk standard og trafikksikkerhetsmessige løsninger.



2

Statens vegvesen gir faglig råd om å sikre et større ferdselsareal for myke trafikanter langs

fv. 47.

Kommunen har også en uttalt m ålsetting om å e tablere miljøgate gjennom Åkrehamn

dersom planlagt omkjøringsveg blir bygget. I den forbindelse vil det trolig bli lagt opp til

sykkelfelt eller sykling i blandet trafikk gjennom sentrum. Dersom omkjøringsvegen ikke blir

bygget, vil gjennom gangstrafikken også i framtiden gå gjennom Åkrehamn sentrum. De t kan

det ha konsekvenser for utforming av vegen og dimensjonering av regulert rundkjøring. I

område B/ F/ K - 1 er formålsgrensen trukket helt ut til vegkant en . Statens vegvesen gir faglig

råd om å trekke formålsgrensen inn til byggegrensen, slik at det sikres areal til fremtidig

utbedring av gangarealet og vegutvidelse.

I Rådhusgata bør det tilr ettelegge s bedre for syklende . Planforslaget viderefører dagens

situasjon og gjeldende plan 2056 fo r Rådhusvegen med kantparkering og inntrukket fortau.

Løsningen er uheldig og skaper uoversiktlige forhold, særlig for syklister. I vest er det

regulert et bredt ferdselsareal for myke trafikanter . S om statlig fagmyndighet med

sektoransvar for trafikksikke rhet gir S tatens vegvesen faglig råd om å forlenge område O_F6

østover fram til fv. 47.

Det må innarbeides et krav i planbestemmelsene til teknisk plan for utforming av veganlegg

som ligger langs fv. 47. Teknisk plan skal være i samsvar med håndbok R700

T egningsgrunnlag, og inneholde teknisk grunnlag som f.eks. C - tegninger og plan for

håndtering av overvann. Teknisk plan skal godkjennes av Statens vegvesen før byggestart.

Før byggestart skal det også være inngått en gjennomføringsavtale.

Plan - og forvalt ningsseksjon Haugesund

Med hilsen

Ivar Tho r kildsen

Seksjonsleder Kyvik Gro Osmundsen
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